RESULTADO DE HABILITAÇÃO DAS PROPONENTES

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APOIO N.º 002/2023

MODALIDADE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL- ATHIS

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas Gerais (CAU/MG) torna público o

RESULTADO DE HABILITAÇÃO (ANEXO I) dos proponentes que submeteram propostas para

participação do Edital de Chamamento Público.

Na oportunidade, informa que as razões de inabilitação serão encaminhadas no endereço

utilizado para envio das propostas, como resposta. Solicita-se atenção para verificar a CAIXA DE

SPAM.

Belo Horizonte, 26 de junho de 2023.

Arq. e Urb. Maria Edwirges Sobreira Leal

Presidente do CAU/MG

ANEXO 1

LISTA DE PROPOSTAS HABILITADAS EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APOIO N.º
002/2023 MODALIDADE PATRIMÔNIO CULTURAL

PROPONENTE PROPOSTA
RESULTADO

HABILITAÇAO

ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

MURIAÉ

Arquitetura e Qualidade de
Vida

INABILITADO

ASSOCIAÇÃO PASTORAL DO
POVO DE RUA

Esperançar Direito de morar,
com privacidade, autonomia e

dirnidade. INABILITADO

ASSOCIAÇÃO SOLIDARIEDADE
BRASIL

Projeto Calço: Minha Casa
Acessível

HABILITADO

ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO
PROJETO CRIANÇA,

ADOLESCENTE, CIDAD~- CAC
AQR

Cada casa, um lar HABILITADO

COMPANIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO EM CASA*

Execução de Obra de
Redução de Risco e Melhoria

Habitacional
HABILITADO

COOPESOL LESTE   INABILITADO

CORPORAÇÃO DE OFÍCIO DE
ARQUITETURA E URBANISMO

Conferência Regional da
RMBH para

ATHIS - Assistência Técnica
para

Habitação de Interesse Socia

INABILITADO

MARGEM GRUPO DE
PESQUISA- FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE PATOS DE
MINAS

Plano comunitário de gestão
de riscos ambientais e

adaptação às mudanças
climáticas

HABILITADO

MNLM HABITA- Ahabita -
Associação de Habitação
Popular de Minas Gerais

Fabrica de Casas e Sonhos:
autogestão e

assistência técnica para
Núcleos de

Moradia da RMBH.

HABILITADO

NÚCLEO MLB MG- Associação
Tina

Martins

Espaço de cultura e lazer da
ocupação

Carolina Maria de Jesus
INABILITADO

MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA
ATHIS Itinerante INABILITADO

MUNICÍPIO DE MURIAÉ
Programa HABMUR INABILITADO

Lembramos que, nos termos do item 13.1.1.3 do Edital, A PROPONENTE DEVERÁ MANTER A

REGULARIDADE DOS DOCUMENTOS citados nos subitens 13.1.1 durante todo o processo de

habilitação e seleção e até o final da parceria, no caso de ter firmado termo de

fomento/convênio, ficando esta responsável pelo envio ao CAU/MG de nova documentação por

motivo de vencimento ou quaisquer alterações dos documentos apresentados durante o

processo de habilitação e seleção.

		2023-06-27T11:23:28-0300
	MARIA EDWIRGES SOBREIRA LEAL:48566330668